UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 1254/UBND-THCBKS

V/v hướng dẫn thực hiện rà soát

và tái cấu trúc quy trình TTHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày  01 tháng 4 năm 2024

Thực hiện Văn bản số 1892/VPCP-KSTT ngày 23/3/2024 của Văn phòng

Chính phủ về việc hướng dẫn thực hiện rà soát thủ tục hành chính và tái cấu

trúc quy trình thủ tục hành chính (Có bản điện tử gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị tại mục kính gửi tham khảo Danh mục ban hành

kèm theo Quyết định số 104/QĐ-TTg ngày 25/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính trọng tâm năm 2024 (đã được

gửi kèm theo Văn bản số 531/UBND-THCBKS ngày 07/02/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh đến các cơ quan, đơn vị) tổ chức triển khai rà soát, đề xuất

phương án cắt giảm, đơn giản hóa các giấy phép liên quan đến hoạt động kinh

doanh thuộc thẩm quyền giải quyết (nếu có) theo hướng dẫn tại Phụ lục I kèm

theo Văn bản số 1892/VPCP-KSTT ngày 23/3/2024 của Văn phòng Chính phủ;

đồng thời tích cực phối hợp với các bộ, ngành liên quan khi được lấy ý kiến

về phương án cắt giảm, đơn giản hóa các giấy phép liên quan đến hoạt động

kinh doanh.

Kết quả rà soát, đề xuất phương án cắt giảm, đơn giản hóa các giấy phép

liên quan đến hoạt động kinh doanh thuộc thẩm quyền giải quyết (nếu có) được

tổng hợp trong Báo cáo kết quả rà soát, đề xuất phương án cắt giảm, đơn giản

hóa theo Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 19/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phối hợp với các bộ, ngành thực hiện rà soát và cấu trúc lại quy trình,

cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính trên cơ sở liên thông điện tử và tái sử

dụng dữ liệu theo hướng dẫn tại Phụ lục II kèm theo Văn bản số 1892/VPCP-KSTT

ngày 23/3/2024 của Văn phòng Chính phủ; thực hiện tích hợp, cung cấp các

nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh (nếu có) trong đó ưu tiên các nhóm dịch vụ công trực tuyến

liên thông cung cấp ở mức độ toàn trình đáp ứng nhu cầu của người dân,

doanh nghiệp.

                       Kính gửi: Sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.

2

Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn

vị thực hiện tích hợp, cung cấp các nhóm dịch vụ công trực tuyến liên thông trên

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh (nếu có).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Cục KSTTHC-VPCP;

- CT, PCT UBND tỉnh;
(báo cáo)

- Như kính gửi; (thực hiện)

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Lưu VT, THCBKSNhung.

    TL. CHỦ TỊCH

     CHÁNH VĂN PHÒNG

     Tạ Văn Dũng

		2024-04-01T14:05:08+0700

		2024-04-01T14:05:50+0700